UBND HUYỆN MỘ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-PGDĐT

                        Mộ Đức, ngày      tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn Tổ chức thẩm định giá

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 19/2015/TT-BKHĐT ngày 27/11/2015 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư Quy định chi tiết lập báo cáo thẩm định trong quá trình tổ chức lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm duy trì hoạt động thường xuyên

của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp

công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội – nghề

nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội -nghề nghiệp, đơn vị vũ trang nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài

Chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3

năm 2016 quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn

vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị

xã hội- nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội- nghề nghiệp, đơn vị vũ trang

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị- xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1050/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Mộ Đức về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và

chi ngân sách địa phương năm 2024;

Thực hiện nhiệm vụ của Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức giao tại Công văn số

1036/UBND-KT ngày 27/6/2024 về việc cho chủ trương mua sắm trang thiết bị dạy

học tối thiểu theo chương trình GDPT năm 2018 cho các trường học trên địa bàn

huyện năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mộ Đức thông báo việc công khai lựa chọn

tổ chức thẩm định giá tài sản theo nội dung sau:

1.Tên tổ chức có tài sản thẩm định giá: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Mộ Đức. Địa chỉ: Thị trấn Mộ Đức, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi.

2.Tên tài sản thẩm định giá: Chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

3.Mục đích thẩm định giá: Xác định giá trần lô tài sản là thiết bị dạy học để

phục vụ công tác mua sắm tài sản năm 2024 theo quy định hiện hành.

4.Thời điểm thẩm định giá: Tháng 7 năm 2024.

5.Tiêu chí lựa chọn tổ chức thẩm định giá:

a.Doanh nghiệp thẩm định giá được lựa chọn phải thuộc Danh sách công khai

doanh nghiệp thẩm định giá đủ điều kiện hoạt động thẩm định giá của Bộ Tài chính.

b.Doanh nghiệp thẩm định giá được lựa chọn không thuộc trường hợp không

được thẩm định giá theo quy định của Luật giá và các văn bản hướng dẫn thi hành.

c.Đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn của hệ thống tiêu chuẩn thẩm định giá Việt

Nam được ban hành theo Thông tư số 158/2014/TT-BTC ngày 27/10/2014, Thông

tư số 28/2015/TT-BTC ngày 06/03/2015, Thông tư số 126/2015/TT-BTC ngày

20/8/2015, Thông tư số 145/2016/TT-BTC ngày 06/10/2016, Thông tư số

122/2017/TT-BTC ngày 15/11/2017, Thông tư số 06/2014/ TT- BTC ngày

07/01/2014 của Bộ Tài chính và các quy định của pháp luật về thẩm định giá.

d.Thẩm định viên đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn theo quy định của Luật giá và quy

định của pháp luật, có kinh nghiệm trong lĩnh vực thẩm định giá; doanh nghiệp thẩm

định giá có uy tín, …

e.Giá dịch vụ thẩm định giá trọn gói (đã bao gồm các chi phí đi khảo sát, thu

thập thông tin để thẩm định giá, …)

f.Các tiêu chí khác: Cung cấp chứng thư thẩm định giá theo quy định, chịu

trách nhiệm về giá trị thẩm định.

6.Hồ sơ gồm có:

- Hồ sơ pháp lý doanh nghiệp.

- Bản mô tả năng lực kinh nghiệm.

-Thư chào giá dịch vụ thẩm định giá (bao gồm chi phí đi thẩm định và các chi

phí có liên quan khác).

7.Thời gian, địa chỉ nộp hồ sơ:

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mộ Đức mời các đơn vị có quan tâm gửi Hồ

sơ đề xuất cung cấp dịch vụ tư vấn thẩm định giá, phí thẩm định giá đề xuất (bao

gồm VAT), cụ thể:

-Địa chỉ: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mộ Đức, Thị trấn Mộ Đức, tỉnh

Quảng Ngãi. Điện thoại 0255 3761828.

- Thời hạn nộp Hồ sơ đề xuất: Trước 9 giờ ngày 05/7/2024.

8.Các yêu cầu khác:

Cam kết thẩm định và trả kết quả chậm nhất 04 ngày kể từ ngày nhận được

thông báo được chọn là tổ chức thẩm định giá.

Lưu ý: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện sẽ có văn bản thông báo kết quả cho

tổ chức thẩm định giá được lựa chọn, những đơn vị không được thông báo kết quả

được hiểu là không được lựa chọn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mộ Đức rất mong nhận được sự quan tâm

và hợp tác của các đơn vị./.

Nơi nhận :
- Các tổ chức thẩm định giá

 trong và ngoài tỉnh;

- Lãnh đạo Phòng;

- Website Phòng;

- Lưu : VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Triệu Nghĩa

		Hoàng Triệu Nghĩa
	2024-07-02T14:21:40+0700
	Signer's office
	Hoàng Triệu Nghĩa
	Signing document

		2024-07-02T14:32:08+0700

		2024-07-02T14:32:08+0700

		2024-07-02T14:32:08+0700